
 1

三朝町告示第 12 号 

 平成23年第２回三朝町議会臨時会を次のとおり招集する。 

 

   平成23年２月４日 

                 三朝町長  吉 田 秀 光 

 

１ 期  日  平成23年２月15日 午前10時30分 

２ 場  所  三朝町議会議場 

３ 付議事件 

教育委員会委員の任命について 

 

 

〇開会日に応招した議員 

清 水 成 眞 藤 井 克 孝 

吉 田 文 夫 福 田 茂 樹 

遠 藤 勝 太 郎 平 井 満 博 

松 村 修 横 木 文 雄 

知 久 馬 二 三 子 山 田 道 治 

杉 原 憲 靖 牧 田 武 文 

  

〇応招しなかった議員 

 な し 

 
 



 2

 
 

第 ２ 回 三 朝 町 議 会 臨 時 会 会 議 録 

 

   平成２３年２月１５日（火曜日） 

 

 

議事日程 

                       平成２３年２月１５日 午前１０時３０分開会 

日程第１ 会議録署名議員の指名 

日程第２ 会期の決定 

日程第３ 諸般の報告 

      ・例月出納検査の結果報告について 

日程第４ 議案第４号 教育委員会委員の任命について 

 

本日の会議に付した事件 

日程第１ 会議録署名議員の指名 

日程第２ 会期の決定 

日程第３ 諸般の報告 

      ・例月出納検査の結果報告について 

日程第４ 議案第４号 教育委員会委員の任命について 

 

 
出席議員（１２名） 

 

１番 清 水 成 眞 ２番 藤 井 克 孝 

３番 吉 田 文 夫 ４番 福 田 茂 樹 

５番 遠 藤 勝 太 郎 ６番 平 井 満 博 

７番 松 村 修 ８番 横 木 文 雄 

９番 知久馬二三子 １０番 山 田 道 治 

１１番 杉 原 憲 靖 １２番 牧 田 武 文 

           
 



 3

欠席議員（なし） 

 

欠  員（なし） 

 
 
 

事務局出席職員職氏名 
 

局長 遠 藤 英 臣 主幹 山 中 恵 子 

 
 

説明のため出席した者の職氏名 
 

町長 吉 田 秀 光 教育委員会委員長 山 本 邦 彦 

副町長 森 脇 光 洋 会計管理者 松 原 茂 隆 

総務課長 朝 倉 聡 教育長 山 口 博 

教育総務課長 布 廣 覚   

 

午前１０時４０分開会 

〇議長（牧田 武文君） ただいまの出席議員は１２名であります。定足数に達しておりま

すので、これより平成２３年第２回三朝町議会臨時会を開会いたします。 

  直ちに本日の会議を開きます。 

 本日届出のあった欠席者は、議員、当局とも、ございません。以上、報告いたします。 

 本日の議事日程は、お手元に配付しているとおりであります。 

 

   

日程第１ 会議録署名議員の指名 

〇議長（牧田 武文君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。 

 会議録署名議員の指名は、会議規則第１１８条の規定により、３番、吉田文夫議員、４番、

福田茂樹議員を指名いたします。 

   

  

  日程第２ 会期の決定 

〇議長（牧田 武文君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。 



 4

 お諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日１日限りといたしたいと思います。これに

御異議ありませんか。 

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

〇議長（牧田武文君） 御異議なしと認めます。よって、会期は本日１日限りと決定いたしま

した。 

   

  日程第３ 諸般の報告 

〇議長（牧田 武文君） 日程第３、諸般の報告を行います。 

例月出納検査の結果報告について、監査委員から平成２２年１２月分の報告書が提出さ

れていますので閲覧願います。 

        

日程第４ 議案第４号  

〇議長（牧田 武文君） 議案第４号、教育委員会委員の任命についてを議題といたします。 

町長からの提案理由の説明を求めます。 

  吉田町長。 

〇町長（吉田 秀光君） ただいま上程されました議案第４号、教育委員会委員の任命につ

いて申し上げます。 

本町教育委員会委員として御活躍いただいておりました松原隆雄さんが、一身上の理由

により１月２１日をもって退任されました。松原さんには平成１９年１月から約４年間、

委員を務めていただきましたが、在任中の御功績に対しまして、深く感謝申し上げる次第

でございます。 

松原さんの後任には、三朝町大字山田８２７番地の芦田準子さんを任命したいと存じま

す。芦田準子さんは、平成２年３月に岡山大学教育学部を卒業され、小学校及び幼稚園の

教員資格を活かして、平成２１年４月から倉吉市内の幼稚園で英語教育を担当されており、

現在はボランティアとして西小学校の英語授業に御協力いただいております。温厚誠実な

方であり、これまでの経験を活かして本町の教育行政の振興に御尽力いただけるものと確

信しております。 

つきましては、芦田準子さんを本町教育委員会委員に任命したく、地方教育行政の組織

及び運営に関する法律第４条第１項の規定により本議会の同意を求めるものでございます。 



 5

よろしく御審議のうえ御同意賜りますようお願いいたします。 

〇議長（牧田 武文君） 本案に関する質疑を許します。 

  質疑ありませんか。 

〔「進行」と呼ぶ者あり〕 

〇議長（牧田 武文君） 質疑なしと認め、本案を討論、採決いたします。 

  討論ありませんか。 

〔「進行」と呼ぶ者あり〕 

〇議長（牧田 武文君） 討論なしと認め、採決いたします。 

 本案は、原案のとおり同意することに御異議ありませんか。 

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

〇議長（牧田 武文君） 御異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり同意することに決

定しました。 

以上をもって今期臨時会に付議された事件はすべて議了いたしました。よって、本日をもっ

て閉会いたしたいと思います。 

これに御異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

〇議長（牧田武文君） 御異議なしと認めます。よって、今期臨時会は、本日をもって閉会す

ることに決定いたしました。 

これにて平成２３年第２回三朝町議会臨時会を閉会いたします。 

午前１０時４３分閉会 

 


